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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА  НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ/ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР ЗА НАСТАВНО-НАУЧНОТО ПОДРАЧЈЕ ХИРУРГИЈА НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ 
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” - ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип донесе Одлука бр. 2502-112/5 од 19.11.2009 год. за распишување на 
Конкурс зa избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно-
научното подрачје хирургија на Факултетот за медицински науки во Штип. На 16.12.2009 
година, Наставно-научниот совет донесе Одлука бр. 2502-118/43 и Решение бр. 2502-118/ 
77 - претседател, 2502-118/78 - член и 2502-118/79 - член за формирање на Рецензентска 
комисија за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно-
научното подрачје хирургија на Факултетот за медицински науки во следниов состав:

 
 – д-р Александар Караѓозов, редовен професор на Медицинскиот факултет во Скопје, 

вработен во Универзитетска клиника за хируршки болести -Скопје, претседател; 
 – д-р Андреј Арсовски, редовен професор на Факултетот за медицински науки, врабо-

тен во приватна болница „Ремедика“ - Скопје, член;
 – д-р  Сашко Кедев, вонреден професор на Медицински факултет во Скопје, вработен 

во Универзитетска клиника за кардиологија - Скопје, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во дневните весници „Дневник“ и „Лајм“, на 
25.11.2009 год., и во предвидениот рок се пријавија кандидатите д-р Јорг Бабин и д-р 
Драгиша Галески. Врз основа на приложената документација, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов

  

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатот Јорг Бабин (Jorg Babin – Ebell) е роден на 20 март 1960 година во 

Германија. Медицински факултет завршува во Wurzburg во 1983 година. Поминува пракса 
во Нов Зеланд, Швајцарија и Германија. Во 1988 година во Минхен добива диплома за 
кардиохирург, а во 1998 година во Франкфурт за торакален хирург. Докторската теза 
ја брани во 1989 година на тема „Торакални трауми“, а постдокторската теза во 1999 
година на тема „Ефектите на екстракорпоралната циркулација на инфламаторните и 
коагулаторните параметри“. Во јануари 1998 година добива награда за „Cerebrale mi-
kroembolien durch verschiedene extrakorporale Zirkulationssysteme“. Во текот на своето 
досегашно работно искуство прави повеќе од 3.000 операции, вклучувајќи: валвуларна 
хирургија, премостување на крвни садови, торакална и абдоминална аортална хирургија, 
хирургија за аритмии,  белодробна хирургија, торакална хирургија, васкуларна хирургија 
итн. Работи како консултант-хирург од јули 1998 година и како вонреден професор по 
кардиоваскуларна хирургија.

Работно искуство
 – Од 1.1.2008 Herz und Gefab-Klinik Bad Neustadt, Salzburger Leite 1, 97616 Bad 

Neutstadt/Saale.
 – Од 1.8.2006 до 31.12.2007, Оддел за кардијална хирургија, University of Schleswig-

Holstein, Campus Lubeck (ментор:  Hans H Sievers).
 – Od 1.1.2003 до 31.7.2006, Оддел за кардиoваскуларна хирургија, University of Giessen 

(ментор:  Paul R.Vogt, MD, FETCS, FICA).
 – Od 8.1.1991 дo 31.12.2002, Оддел за кардиoваскуларна хирургија, University of Wurz-

burg (ментор:  Olaf Elert, MD).
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 – Od 1997 дo 2002, шеф на Научната лабораторија при Одделот за кардиoваскуларна 
хирургија, University of Wurzburg. 

 – Od 2.1.1991 дo 31.7.2002, единица за интензивна нега при Одделот за  хирургија, 
University of Wurzburg. 

 – Od 1.8.1989 дo 31.1.1991, Институт за фармакологија, University of Wurzburg (ментор:  
U.Trendelenburg).

Дополнителни достигнувања
 – Од април 2003 до септември 2005 г., визитинг хирург во ПЗУ „Филип II“, Скопје.
 – 2003 г., консултант во болницата во Al-Shatti, Oman.
 – Од 2004 г. до сега, советник за гермаско-арабиските здравствени сервиси.
 – Од ноемвври 2005 г., консултант во Nablus, Palestine.
 – Oд 2007 г. визитинг-хирург во Saudi German hospital Saana, Jemen.
 – Oд 2008 г. визитинг хирург во Saudi German hospital Jeddah, Kingdom of Saudi Arabia.
 – Во 1999 г. основач на компанија за професионални истражувања во медицината.

Објавени стручни и научни трудови
1. Babin-Ebell J, Böhler J, Hartung E, Eigel P, Silber R-E (1993) Traumatische Aortenrup-

tur: Indikation für die Anwendung der extracorporalen Zirkulation bei der Operation Z 
Herz-, Thorax-, Gefäßchir 7: 155-157

2. Babin-Ebell J, Vogt P, Elert O (1993) Postoperative Erstmanifestation sekundärer supra-
ventrikulärer Rhythmusstörungen nach Koronarchirurgie  Z Herz-, Thorax-, Gefäßchir 7: 
263-269

3. Steinbrückner BE, Steigerwald U, Keller F, Neukam K, Elert O, Babin-Ebell J (1995) 
Centrifugal and Roller Pumps-are there Differences in Coagulation and Fibrinolysis Dur-
ing and After Cardiopulmonary Bypass? Heart Vessels 10: 46-53

4. Babin-Ebell J, Gliese M (1995) Extraneuronal Uptake of Noradrenaline in Human Tissue 
(uptake2) Heart Vessels 10: 151-153

5. Babin-Ebell J, Silber R-E, Kobelt F, Amrhein P, Thees SO, Elert O (1995) Concentrations 
of Catecholamines in Transplanted Hearts After Extracorporeal Perfusion and Cold Stor-
ageHeart Vessels 10: 146-150

6. Babin-Ebell J, Schmidt W, Eigel P, Elert O (1995)   Aortic Bioprosthesis Without Early 
Anticoagulation-Risk of Thromboembolism Thorac cardiovasc Surgeon 43: 212-214

7. Babin-Ebell J, Neukam K, Steinbrückner BE, Steigerwald U, Keller F, Elert O (1995) Ak-
tivierung von Gerinnung und Fibrinolyse während der extrakorporalen Zirkulation - Ein-
fl uß von Rollerpumpe, Zentrifugalpumpe und heparinbeschichteten Oberfl ächen Z Herz-, 
Thorax-, Gefäßchir 9: 196-204 

8. Babin-Ebell J, Tugtekin SM, Pöhls U, Schuster C (1996) Quickwertselbstbestimmung 
nach Herzklappenersatz- Erfahrung mit 216 Patienten Z Herz-, Thorax-, Gefäßchir 10: 81-
85 

9. Babin-Ebell J, Keith PR, Elert O (1996) Effi cacy and Safety of Low-Dose Propranolol 
versus Diltiazem in the Prophylaxis of Supraventricular Tachyarrhythmia After Coronary 
Artery Bypass Grafting Eur J Cardiothorac Surg: 10: 412-416 

10. Misoph M and Babin-Ebell J (1997) Interindividual Variations in Cytokine Levels follow-
ing Cardiopulmonary Bypass Heart Vessels 12: 119-127

11. Babin-Ebell J, Misoph M, Müllges W, Elert O (1998) Cytokine Release during Cadriopul-
monary Bypass Related to Roller/Centrifugal Pump CVE 3(2): 89-91

12. Misoph M, Schwender S, Babin-Ebell J (1997) Response of the Cellular Immune Sys-
tem to Cardiopulmonary Bypass: Independent of the Applied Pump-Type and the Use of 
Heparin-Coated Surfaces Thorac Cardiovasc Surgeon 45: 217-223

13. Babin-Ebell J, Misoph M, Elert O (1998) Einfl uß von Heparin-beschichteten Oberfl ächen 
auf die Zytokin-Freisetzung während der extrakorporalen Zirkulation Kardiovask. Medizin 
2:105-110 

14. Babin Ebell J, Misoph M, Müllges W, Neukam K, Elert O (1998) Reduced Release of Tis-
sue Factor by Application of a Centrifugal Pump During Cardiopulmonary Bypass Heart 
Vessels 13:147-151
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15. Babin-Ebell J, Misoph M, Müllges W, Neukam K, Reese J, Elert O (1999) Intraoperative 
Embolus Formation During Cardiopulmonary Bypass Affects the Release of S100B Tho-
rac Cardiovasc Surgeon 47:166-169

16. Scheubel RJ, Hopp H, Babin-Ebell J (2000) Auftreten eines Aortenbogenaneurysmas in 
Verbindung mit einem Pyoderma Gangraenosum Z. Herz-, Thorax-, Gefäßchir. 14: 184-
187

17. Strotmann JM, Voelker W, Sack FU, Roll C, Dempfl e CE, Hagl S, Ruebasmen K, Babin-
Ebell J (2001) A Novel Perfusion Catheter for Hybrid Procedures in Minimal Invasive 
Bypass Surgery Thorac Cardiovasc Surgeon 49:291-295

18. Babin-Ebell J, Schuster C, Elert O, Bergemann R, Horstkotte D and the GELIA Study 
Group (2001) Infl uence of Valve Size on Morbidity and Mortality for Patients with Me-
chanical Valve Replacement (GELIA 8) Eur Heart J Supplement;3:Q73-Q77 Müllges W, 
Misoph M, Berg D, Hickethier T, Babin-Ebell J (2001) Einfl uss verschiedener Aprotinin-
Dosierungen auf die kognitive Leistung nach aortokoronarer Bypass-Chirurgie Z. Herz-, 
Thorax-, Gefäßchir. 15: 29-34

19. Muellges W, Franke D, Reents W, Babin-Ebell J (2001) Brain Microembolic Counts dur-
ing Extracorporeal Circulation depend on Aortic Cannula Position Ultrasound Med Biol 
27:933-936

20. Babin-Ebell J, Roth P, Bechtel M, Reese J, Mortasawi A (2007) Serum S100 levels in pa-
tients after cardiac surgery: Possible sources of contamination Thorac Cardiovasc Surgeon 
55:168-172

21. Babin-Ebell J, De Vivo F, Vogt PR, Roth P (2007)  Impact of grafts-sizing and resuspen-
sion level of the commissures on aortic insuffi ciency in reimplantation technique of the 
aortic valve Thorac Cardiovasc Surgeon: 55:351-354

22. Babin-Ebell J, Roth P (2008) Delayed pericardiac tamponade, mitral insuffi ciency and 
VSD after stab wound of the heart Thorac Cardiovasc Surgeon: 56: 110-116

23. Babin-Ebell J, Graf B, Sievers HH, Duebener LF (2008) A retained cardiac air gun pellet: 
a case report and review of the literature Heart Surgery Forum: #2007-1208 11 (2)

24. Babin-Ebell J, Sievers HH, Runge M, Vogt PR, Scharfschwerdt M (2008) In-vitro hemo-
dynamics of stented bioprothetic  heart valves in tilted implantation position J Heart Valve 
Dis: 2008;17:566-570

25. Babin-Ebell J, Saavedra-Blume JC, Urbanski P, Batz G, Diegeler A (2008) Contained 
Rupture of the Aorta in acute Stanford Type A Aortic Dissection causing a Right Ventricu-
lar Wall Dissection Thorac Cardiovasc Surgeon: 57:232-242

26. Babin-Ebell J, Froehner S, Neophytou I, Urbanski P, Diegeler A (2009) Intra-myocardial 
right ventricular haemangioma in combination with a coronary fi stula Kardiochirurgia i 
Torakochirurgia Polska 2009; 6 (1): 63-64

27. Babin-Ebell J, Sievers HH, Charitos EI, Klein HM, Jung F, Hellberg AK, Depping R, Sier 
HA, Marxsen J, Stoelting S, Kraatz EG, Wagner KF (2009) Transmyocardial laser revascu-
larization combined with intramyocardial endothelial progenitor cell transplantation in pa-
tients with intractable ischemic heart disease ineligible for conventional revascularization: 
preliminary results in a highly selected small patient cohort Thorac Cardiovasc Surgeon: 
Zur Publikation akzeptiert

28. Babin-Ebell J, Freiherr GroteH, Sievers HH, Scharfschwerdt M Impact of graft size and 
commissural resuspension height on aortic valve competence in valve-sparing aortic re-
placement under physiological pressures Thorac Cardiovasc Surgeon: Im Druck

29. Babin-Ebell J, Gimpel-Henning K, Reents W, Bechtel M, Sievers HH, Scharfschwerdt 
M (2009) Infl uence of clamp duration and pressure on endothelial damage in aortic cross-
clamping Thorac Cardiovasc Surgeon: eingereicht am 25.05.2009 Sonstige Autorenschaf-
ten

30. Schömig E, Babin-Ebell J, Schönfeld C-L, Russ H, Trendelenburg U (1990) Human 
Caki-1 Cells are the First Model for Extraneuronal Transport of Noradrenaline (up-
take2) which is Based on a Clonal Cell Line J Neuronal Transm 32 (Suppl): 437-440

31. Schömig E, Babin-Ebell J, Gliese M, Russ H (1991) Extraneuronal Inactivation of Nor-
adrenaline in Tissue Culture  J Neuronal Transm 34 (Suppl): 43-49
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32. Schömig E, Babin-Ebell J, Russ H, Trendelenburg U (1992) The Force Driving the Ex-
traneuronal Transport Mechanism for Catecholamines (uptake2) Naunyn-Schmiedeberg’s 
Arch Pharmacol 345: 437-443

33. Schömig E, Babin-Ebell J, Russ H (1993) 1,1‘-Diethyl-2,2‘-cyanine (decynium22) Po-
tently Inhibits the Renal Transport of Organic Cations Naunyn-Schmiedeberg’s Arch Phar-
macol 347: 379-383

34. Horstkotte D, Bergemann R, Althaus U, Babin-Ebell J, Chares M, Dahm M, Eigel P, Elert 
O, Emmrich K et al (1993) German Experience with Low Intensity Anticoagulation (GE-
LIA): Protocol of a Multi-Center Randomized, Prospective Study with the St. Jude Medical 
Valve J Heart Valve Dis 2: 411-419

35. Gliese M, Babin-Ebell J, Schömig E, Russ H (1994)
36. The Neuronal Transport Mechanism for Noradrenaline is not infl uenced by the ATP Ana-

logue ATPgGrossmann R, Babin Ebell J, Misoph M, Schwender  S, Neukam K, Hickethier 
Th, Elert O, Keller F (1997) Changes in Coagulation and Fibrinolytic Parameters Caused 
by Extracorporeal Circulation Heart Vessels 11: 310-317

37. Misoph M, Babin-Ebell J, Schwender S, Grossmann R, Keller F, Elert O (1997)Response 
of the Cellular Immune System to Cardiopulmonary Bypass in VivoThorac Cardiovasc 
Surgeon 45: 217-223

38. Gründermann G, Babin-Ebell J, Martel F, Örding N, Schmidt A, Schömig E (1997) Pri-
mary Structure and Functional Expression of the Apical Organic Cation Transporter from 
Kidney Epithelial LLC-PK1 Cells J Biol Chem Vol. 272, No 16: 10408-10413

39. Neukam K, Babin-Ebell J, Hickethier Th, Weigl A, Elert O (1997) Microbubble Detektion 
während der Extrakorporalen Zirkulation Z. Herz-, Thorax-, Gefäßchir. 11: 127-130

40. Misoph M, Babin-Ebell J, Schwender S (1998) A Comparative Evaluation of the Effect 
of Pump-Type and Heparin-Coated Surfaces on Platelets during Cardiopulmonary Bypass 
Thorac Cardiovasc Surgeon 46: 222-227

41. Reents W, Babin-Ebell J, Misoph M, Schwarzkopf A, Elert O (1999) Infl uence of Differ-
ent Autotransfusion-Devices on the Quality of Salvaged Blood Ann Thorac Surg 68:58-62

42. Müllges W, Berg D, Babin-Ebell J, Toyka KV, Elert O (1999) Cerebral Microembolus 
Generation in Different Extracorporeal Circulation Systems Cerebrovasc Dis 9:265-269

43. Reents W, Babin-Ebell J, Misoph M, Weigl A, Schwarzkopf A, Elert O (2000) Einfl uß 
verschiedener Autotransfusionssysteme auf infl ammatorische Parameter und Hämostase 
Kardiotechnik 9:9-12

44. Proff P, Babin-Ebell J, Müller JG, Hopp H, Elert O (2000) Paragangliom der Aorta ascen-
dens Z. Herz-, Thorax-, Gefäßchir. 14: 258-263

45. 45. Reents W, Müllges W, Franke D, Weigl A, Hopp H, Apfel CC, Babin-Ebell J, Elert O 
(2002) Reduktion zerebraler Mikroembolien durch Positionierung der aortalen Kanüle in 
der Aorta descendens Kardiotechnik 2002/2: 41-44

46. Bartels C, Gerdes A, Babin-Ebell J, Beyersdorf F, Boeken U, Doenst T, Feindt P, Heier-
mann M, Schlensack C, Sievers HH (2002) Cardiopulmonary Bypass: Evidence or Experi-
ence based? J Thorac Cardiovasc Surg.124: 20-25

47. Bendszus M, Reents W, Franke D, Müllges W, Babin-Ebell J, Koltzenburg M, Warmuth-
Metz M, Solymosi L (2002) Brain Damage after Coronary Artery Bypass Grafting Arch 
Neurol 59: 1090-1095

48. Reents W, Müllges W, Franke D, Babin-Ebell J, Elert O (2002) Cerebral Oxygen Satura-
tion Assessed by Near-Infrared Spectroscopy During Artery Bypass Grafting and Early 
Postoperative Cognitive Function Ann Thorac Surg 74: 109-14

49. Müllges W, Babin-Ebell J, Reents W, Toyka KV (2002) Cognitive Performance after 
Coronary Artery Bypass Grafting: A Follow - Up Study Neurology 59: 741-743

50. Müllges W, Franke D, Reents W, Babin-Ebell J, Toyka KV (2003) Reduced rates of 
microembolism by optimized cannula position does not infl uence early postoperative cog-
nitive performance in CABG patients Cerebrovasc Dis 15(3): 192-198

51. Bonz A, Laser M, Kullmer S, Kniesch S, Babin-Ebell J, Popp V, Ertl G, Wagner JA (2003) 
Cannabinoids acting on CB1 receptors decrease contractile performance in human atrial 
muscle J Cardiovasc Pharmacol 41(4): 657-664
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52. Menon AK, Heidt MC, Roth P, Babin-Ebell J, Szalay Z, Turina MI, Vogt PR (2003) Emer-
gency coronary surgery for failed PTCA as paradigm for changing patters in percutaneous 
coronary angioplasty: twenty-year results Chin J Thorac Cardiovasc Surg 19(5): 317-318 

53. Vogt PR, Babin-Ebell J, Bauer EP (2003) Traumatic aortic rupture mimicking dissection 
of the entire thoracic aorta Chin J Thorac Cardiovasc Surg 19:255-256

54. Vogt PR, Lutz HJ, Akintuerk H, Roth P, Schönburg M, Menon AK, Szente-Varga M, 
Babin-Ebell J, Heidt MC (2003) Prevention of postischemic tissue injury by controlled 
reperfusion – a controlled study Int J Angiol 12:172-177

55. Broscheit JA, Greim CA, Babin-Ebell J, Bussen S, Langenfeld H, Strotmann J, Roewer N 
(2005) Management for acute thrombosis of aortic composite valve graft in pregnancy: a 
case report. J Cardiothorac Vasc Anesth 19 (2): 222-224

56. Grossherr M, Sedemund-Adib B, Misfeld M, Bechtel M, Babin-Ebell J, Heinze H, Hering-
lake M (2007) HIT (me) or not? Peracute intracardiac thrombosis after heparin application 
during ECMO  Applied Cardiopulmonary Pathophysiology 11, 3:43

57. Reents W, Kenn W, Babin-EbellJ, LeyhRG, Gorski A, (2009) False aneurysm with aorto-
pulmonary shunt after replacement of the ascending aorta J Thorac Cardiovasc Surg: Ak-
zeptiert zur Publikation

58. Urbanski PP, Lindemann Y, Babin-Ebell J, Froehner S, Diegeler A (2009) Simultaneous 
surgery of the aortic valve ans sternal osteomyelitis Ann Thorac Surg: Akzeptiert zur Pu-
blikation

59. Babin-Ebell J, Misoph M, Elert O (2000) Cytokine Release Regarding Different Perfu-
sion Systems and its Effect on S100B Levels In: Current Perspectives of the Extracorporeal 
Circulation; edited by D Baykut, A Krian; Steinkopff Verlag Darmstadt 2000

60. Misoph M, Reents W, Babin-Ebell J (2001) Ist die Zentrifugalpumpe der konventionellen 
Rollerpumpe im klinischen Einsatz überlegen? In: Extrakorporale Zirkulation – wissen-
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Биографски податоци
Кандидатот д-р Драгиша Галески е роден во 1954 година во Гостивар, Република 

Македонија. Основно и средно образование завршува во Гостивар. Медицински факултет 
завршува во 1989 година во Клинички центар во Скопје.

Работно искуство
Од 1981 до 1985 година работи како доктор по општа пракса во Медицински центар во 

Гостивар. Од 1985 до 1989 година специјализира општа хирургија во Клиничкиот центар 
во Скопје. Во 1988 година три месеци од специјализацијата ги поминува во Клиниката за 
абдоминална хирургија во Клиничкиот центар во Љубљана – Словенија. Од 1989 до 1990 
година работи како општ хирург во Медицинскиот центар во Гостивар. Во 1989 година 
ги завршува постдипломските студии по медицина со просечна оценка 9,92. Во 1993 
година  завршува супспецијализација по абдоминална хирургија. Од 1993 година работи 
како хирург во Воената болница во Скопје, а во моментов е началник на Одделението за 
дигестивна хирургија.

Активно се служи со англискиот и со францускиот јазик.
Недостасува список на објавени стручни трудови и државјанство.

ПРЕДЛОГ И МИСЛЕЊЕ

Врз основа на изнесените податоци за стручната, научната и наставната активност на 
д-р Јорг Бабин, Комисијата констатира дека кандидатот покажува постојан и прогресивен 
стручен и научен развој и се оформува во квалитетен универзитетски научник и настав-
ник.

Изразениот перманентен интерес за научноистражувачка работа на кандидатот се по-
тврдува со бројните објавени научни и стручни трудови, поднесени на увид до Комисија-
та. Неговата научноистражувачка работа е континуирана и ја потврдуваат ориентацијата 
на кандидатот кон непосредната и пошироката област и проблематиката којашто се одне-
сува на предметот за којшто кандидатот конкурира.

Кандидатот д-р Драгиша Галески не ги исполнува основните услови, според 
Конкурсот, предвидени за избор во звање насловен вонреден професор за наставно-
научното подрачје хирургија.

Имајќи ја предвид целокупната научна, стручна и наставна активност на кандидатот, 
Комисијата оцени дека д-р Јорг Бабин ги исполнува предвидените законски и други 
услови и има чест да му предложи на Советот на Факултетот за медицински науки 
д-р Јорг Бабин да биде избран во звање насловен вонреден професор за наставно-на-
учно подрачје хирургија.

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
  
Проф. д-р Александар Караѓозов, претседател, с.р. 
Проф. д-р Андреј Арсовски, член, с.р.
Проф.  д-р  Сашко Кедев, член, с.р.
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Табела за вреднување на активностите на д-р Јорг Бабин

Вид на активност Број Поени Вкупно
Наставно-образовна 
1. Интерна скрипта за вежби
Научноистражувачка 
1. Прегледен труд објавен во научно 
списание опфатено со СЦИ
2. Труд со оригинални научни 
резултати објавени во научно списание 
опфатено во СЦИ

30 9 270

3. Труд со оригинални научни 
резултати објавени во научно списание 
опфатено во ЦА
4. Труд со оригинални научни 
резултати објавени во зборник 
на трудови на научен собир во 
Македонија
5. Секциско предавање на научен 
собир во странство
6. Одржано предавање по покана на 
научна институција во странство 5 3 15

7. Учество на научен собир со реферат 
- усно предавање во Македонија
8. Учество на научен собир со реферат 
- усно предавање во странство
9. Учество на научен собир со реферат 
- постер во Македонија
10. Учество на научен собир со 
реферат - постер во странство
11. Одбранета докторска теза 1 8 8
12. Одбранета магистерска теза
13. Учесник во научен проект 
(максимум три проекти)
14. Член на уредувачки одбор на 
научно списание - ЦА
15. Член на научен одбор на научен 
собир во Македонија
16. Награди - признанија за научни 
постигнувања 1 10 10

17. Студиски престој во странство 5 8 40
18. Рецензент на научни трудови во 
СЦИ
19. Рецензент на научни трудови во 
ЦА
Стручно-апликативна и 
организациско-развојна
1. Книга во странство 4 15 60
2. Поглавје од книга во странство
3. Речник во странство

Вкупно 403




